CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 560/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
535/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, com apoio
da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que seja disponibilizado
repelente de alta proteção para os alunos da rede municipal de ensino, servidores
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e funcionários dos cemitérios.

Os repelentes possuem substâncias que ao serem aplicadas na pele,
fazem com que os insetos não se aproximem. O uso de repelente é uma medida
auxiliar para se evitar a propagação da dengue e de outras doenças transmitidas
pelo Aedes aegypti, como zika, chikungunya e febre amarela.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:37:05-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:46:50-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro